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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilunci)

N AKTIVET amr 6
| Aktiver Afarshkurten ]
P Aktivel monetare 1,737,903 1,096,237
| Banka | 397,259 225,953
2 drka 140,6409] R70.284
B lnvestime 1] i
| Nt promésie e njesive ekanomike brendg grupit
2 Aksraner ¢ vera
3 v tfera Financiare
P T drejta té arkétueshme 3,481,820 2438 444
1 Nowakiivitedd § shirvidzimit 3.224.774 2,289,353
2 Noa njesto ekonomike brenda gruply
3 Nga nfésite ekonamibe ky ka interesa presémotrisy
4 I fjura 257 .0di 139,091
i Kapirl adnshieuar | papeenar
P loventaréi - ) 249372 1,660,596
| Ldndd ¢ pard dhy maeriale o bonsumneshme 115.588 i
2 Prodhime ne proces dhe glvsemprodukte
3 Produkie 8 gatshme ]
4 Mallea 33,784 L 0l), 90
5 Aktive Hiologivke (G e gredld me reie @ mapmirii
O AACIN i mbaiiara pér shilfe
T Parapagime pir baventar
P= Shipenzime té shiyra 0 il
P T arkiftueshme nga 1é ardhorar ¢ Konstatuara U] 1]
1 TOTALL AKTIVEYE AFATSHEKURTRA S 468,947 5185277
Aktivet Afatgjata
B Aktive linanciare U] ]
| Fitey pronésiv ne niesind chomomibe bremda gragit '
3 Ty o huadhénles ne niesind ekarambke hrenda gropit
3 iy proneste pe niesitd ekonomike ki kg iteresn pres@mars éag
A i i€ hoadfiéaies ré nidsind ekenomike ki ka interesa plesdmaretse —_ )
5 Timj 08 tleri 1 mbajne v aktive afargiata
6 Tt t¢ trevd 1@ foadhénces
B Aktiver materiale 2,384,655 2.585.584
| Toka ofle noértesn _
[ 2 Impianie die makineri (72538 B41.047]
1 T vera Insialime dhe pajisie 1.711.817 1.744.537
4 larapagime per gktive mateiole dhe né proces
B Ativer biologjike il 1]
P Abtive ju maderiale: - I5.585,000 R IR TR
| Konecesione patenta licenen marka tregiare, i dreftn dhe aktive 1& ngjnghme
2 Emrit Miré 25:585,000 A0, 100,000
3 Purapepsime pér 400 T
B Aktive tatimore t¢ shtvra ETN = 0
P Kupitali i nénshlkruar i papaguar 3 ﬁ.{ﬂ“}ﬂﬂﬂ A, 004000
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA ISHOTL55] 0 40,685,554
AKTIVE TOTALE -Il-t"iH\T?}‘—"l 45 870 %61
1 el :
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Pasqyra ¢ Pozicionit Finnncinr (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 20017 2016
P Detyrime afutshkurira: 49,650,525 J2.340,026
1 Titwf e huamarrjes 33435237 240,686,330
2 Dhetyriome el institecioneve 8 dredisé i 0
3 Arkénime né avancd pir noros] 16,434
1T pragrmeshing pde abtivitedin e shfrviézimi 15,425 369 5,156,662
S Défresa 1¢ pogueshme
b T pugneshime sdul ésive eRonomibe Brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj_niésive ekoncmise ku ka interesa plesémarrdse
8 1 pagueshme ndaf punoeésve dhe sigurimeve shogirore shéndetsore 269,954 2,196,373
9 1¢ pagueshme pér detyrimel tatimare 479,331 S06,0657
B Tépagueshme |JEI‘"5I|';[!L‘IIIE!TIE té konstatuarn ] 1]
P Té urdhura U8 shiyra i} il
P Provizione 0 0
Totali 1 Detvrimeve  afatshkurtern 49,656,325 3. 346,020
P Detyrime afatgjata: 16,598,928 22,442,406
VT e huamarries 6,598 928 23 442 406
2 Deturtme nday istitucioneve i kredise 1 [}
3 Arkérimer nd avancd plr porasi
on 4 T pagueshme per akinvitetin ¢ shfrvtezimi
3 Diéfiesa 1d pagueshme
b 1 pagueshine ndar mesive ekonomike brenda grupit
7 T¢ papueshme ndgl nfésive ehkanomike ku ka imeresa piesdmarrése
B 1 fera ¢ pagueshime
| P TE papueshine pEr shpenzime 1€ konstatuari ) {
P T ardhura & shiyra 1] 1]
B Frovicione: ] ]
I Pravizione ndr pevsione:
2 Proviziome ¢ trerd
P Detyrime tatimore tif shivra 1] i
Totali 1 Detyrimeve afatgjata 16,598,928 22442 400
DETYRIMET TOTALE
B hapitali dhe Rerervat
P Kapitalii Niénshkrunr A, 000,000 £.000,000
B Primiilidhur me kapitalin
P Hererva rivieritsimi
P Rererva té tjera
| Rezerva figjare
I Rezerva sfatulore
8 Rezerva 8 ffera
B Fitimi i pashpérndarg -16,917,571 143470
P Fitim / Humbjo e Vitil =15,898.927 -16,774.092
Tatall | Kapitali S248164498 -8,917,571

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

45,870,801
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Pasqyra ¢ Performancis
(Pasqyra ¢ tf ardhurave dhe shpenzimeve)
Feovmati 1

Shpenzimet o ghfrisiont (& fasififonarn sipas naivrés

N Pershheimi @ Elementeve 7 2016 |
P | TE ardhura nga alctiviteti 1 shirvtéomit 511258510 I8 453,165
B [Ndryshimi ng inventavin ¢ produkiteve (€ gatshme dhe prodhimit né proces
P Puna e Kryver nga ngésia chonomibe dhe ¢ kapitalizaar 1] i
P | VE ardhurn 18 Gern tE shirviiceimit {1
P |Lenda e paré dhe materiale té konsumucshme R n T -37.527 515
| Ldnclir @ porri dlie meteriode 10 kansamesfme -34.31 1,340 =37, 169 142
2 T frern shpensime -4 484 600 358,373
P |Shpenrime (6 personelit -12.8%1.4017 -11,854% 301
I Paga dle shperblome 1,047,058 -10,163.321]
2 Shpensinte t sipurimeve shagérare shirndersare (pardginne veginas -1.844.859 - 1,695,980
rigt glpesinges pie pensioned)
b | Shvlerisimi i aktiveve alilgjats maleriale ] il
= |Shpenzime konsumi dhe amoriizimi =5 U85 128 =573.983
P |Shpenzime (@ Gern shirvigeimi =8,537.833 =12,109 3584
b |Téardhura 1é tjera il ]
' ardiira nga Risind ekonomite by ba inferesa plesdmareise (poragitue
vy 1 arcifnral nga aidsid ekonemike bramda il
o T ardliira nga drvestime! die huord e flera plesd e abibieve afaigon
" iparengitur vegmay W ardiired nga pisind ehornamily brende gruplt)
3 Tirteresed 8 peh@fiesidom ofie 00 ardliee 0 feva 1 ngfaslime (paragitur
vegmirs S8 crallioad pga mesitd ekionomike brenda gl
> Fhvlerivimi i akriveve finnnciare dhe investimeve financiore & mbujtorn si il il
aktive afatshhnrira
P Shpenzime financiare -1 ADE. 920 -3,157.072
Shpwizime (ntervsd oie sipwerzime e ngpasiine (Pearagiine veomas .1.485 930 ST a7
shpenziner per tu porgnor tek mesite ekananike brendn geupitl = T
1 Shpewzime te Gerg financiaee E] Al
B [Pjesa e fitimithombjes npea pjesémare]er i i
B [Ftimi/Humbja para tatimit 15,808,927 16,774,092 ]
B | Shpenzimi i tatimil mbi fitimim 1 1
| Shpenzimd okl § fatidd b fitimin { 14
2 Shavazomi § il fitiais (¢ shhee
3 Mg e fortm St o8 presdnaeejeve
P FitimiHumbjn e vitit -15.898,927 16,774,002
> F_iﬂl'_ii;[;"l-lurnhju pifr: ] il
Promarés ¢ npdslsd ekonomike mdmi
Fmteresal fo-fierad{yese
Pasavra ¢ &8 Ardhorave GiithEndrishiriise
M Pt'l"n_ll_i-ilel i i'i]l.'lll!l'lll:\'l" 2017 il
b | Fitimd/Humbjn e vitin =15 K98.927 o L
T ardhura 1@ Leta piithidipdlshordse pd viting
Diiferencat (1=} npa perkthimi | monedhis nid veprimiari i huaja 1] i
Difercncat (1=} ngo rivlerésimi | nhktiveve afinpion muerinle 1] i
Diferencat (+1-) ngi rivlerbsimi | aktiver fnaneiore (& mhajura pér shige 1] 1]
Piesa e 1@ ardhurmve glithEplefshirgse ngn piesémaorget ] L]
P | Totalii 1@ ardhurave 1@ tiera giithEpérfahintse pér vitin i )
B [ Lotali i (@ ardhurave guthepérfshirgse per vitin -15,898,927] <TG, TT092
P [Tulsdi i @ ardhuravehumibjeve plith@pérfshingse pér: 9 |
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Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirvekte)

2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin ¢ shirytézimit

Fitim - Humbja e vitiy 15,808 627 -16,774.002

Wrepnllimet pér shpenzimed jomanpiarg .

Shpenzunet finanviare fumongiure -

Shpensimet pee tatimin mbi fitimin jomonefor N 0 t

Shpanzime konsumi dhe amartizimi 5,088,178 $73,983

Lhvierdsimi [ aktivive afiiigiiai maeriils 0| il

Flukst 1 mpeteve monetare | pérfshiré né akiivitere: investuese:

Firim nge shitia ¢ aktiveve afargiate materiale i 0

Nedrmyshimer ne aktiver dhe denrimer e shifviezimic

Rénie (rritje) ne @ drejai ¢ arkétueshme dhe 0 tjera =1,053,3706 29,927,520

Renve freitre) ne inventard

1.411,224

42| NG

flritfe/irénie) né detyrimet ¢ pagueshme 13,363,239 |6, 242334
Rrities(ranies ne denwime per ptonjési -1L.E9G. 419 1968 616
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1,013,869 31,516,561
Fluksi i Mjeteve Moneture ngn/(pirdorur ng) aktivitetin e investimit
Fera neto te perdorra pir blevien ¢ filicleve 0 ¥
Para neto ¢ arkehiarg nga shitia ¢ ol 0 8]
Pagesa pive blerien e aktiveve afateiata materiale 372,198 -436218
Arkdiine mga shitfa ¢ aktiveve afingiata materiale o {
HMogesa pér blerjen v fmu:.&:ff.-r;rert' i djera =30, LU0, 000
Arkétime nge shitja ¢ nvestimeve (€ feva { i}
- Dividenie 1@ arketuar il il
Mjete monetare neto nga/(pérdoror ng) aktivitetin e investimit -3721,351 -30,536.218
Fluksi | Mjeteve Monetare nga |:-ié;durnr né) aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emedimi | kapitalit ahsionn [
Arkérime nga emetimi | aksioneve e perdorura 31 Keloteral 0 i
Flreey 08 arfedineiea { 1]
Fagesa ¢ Kostove o franseksionrit b ldhen me kreind dhe oo [H] 1]
Riblerde ¢ uksioneve (& veda N 0 lJ
Pagesa ¢ aksfoneve ¢ pdrdorura si kolateral [} f
Pz o Mecrve i i
Pupesd ¢ detyrimeyve 18 girasd finanelare ] {
Thiteres | paguar 0 0
Lijvidende 1 paguar 0 {l
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimil 0 i
Rriljc."(rﬂnic]-nncm né mjete monetare dhe ckuivalenté 1& mjeteve monetare 641,671 IR0, 343
Mjete monetare dhe ehuivalenté 8 mjeteve monetnre mit 1 janar 1 096257 115,804
Efekii § lubatjeve te kursit 18 kémbimut 1& mjeteve monetare N 0 )
Mjete moneture dhe ehuivalent® (8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor I;?H.TS& 1,096,237




Pasgyvra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hapitali i nénshkruar

Primi § Hidthur me kapitalin

Rewerva Riviertsimi

Rezerva Ligjore

Kezerva Stalulore

Hererva 8 Lera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

I otah

Interesn Jo-Kontrallnes

Tatali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

LRCLIED L]

143,470

856,521

.._._.___m__..m.m__

[afekni § ndryshimeye nE politikat kontabél

Pozicioni linanciar | rideklarvar m# 1 janar
2016

L AL

-143,478

7556521

7.856,521

Té ardhura totale gjilhiperfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbn g vitit

16774002

16, 7742

16,774,002

T8 ardhura € tjera gjithéperfshirése:

Totali | & ardhwra gjithépérfshirése pir
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésise
ehomomike 18 njohora direkt né kapital:

Emetimi 1 kapizalit o8 nénshkroar

| DividendE 1€ paguor

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésist ehonomike

Pozicioni financiar | rideklaruar mé 21
dhjetoer 2014

A00, 106

-L3.aT

-16,774.092

RAT5TI

2917571

Poricioni lnanciar i rideklaruar mé 1 janar
27

MR O

16307571

-4.915.571

S 917.571

Totali i 1 ardbhura gjithEpérishirése per
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

<15, 898,927

-15 808925

TE ardbhura té tjera gjithepérlshirise:;

TE ardbura totale gjithépérfshirise pér
vitin:

Transaksiomer me pronarel e njissé
ekonomike & njohura direkt né Kapital:

Emctimi i kapitalit 18 nenshknew

Dividends 12 paguur

Totali i transaksioneve me proparét ¢
njEsisk ekonomike

Poriciomi financiar mé 3¢ dhjetor 2007

K, (owp, L0

8 L ok |

-15.508,527

24,816,495

-24, 506,458




SHENIMET SPIEGUESE

Sqarim:
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SPJIEGUESE

B Shitnimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjeceuse
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